SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS – SC

http://www.acl.ufsc.br/
E-MAIL: acl@contato.ufsc.br

CRONOGRAMA

A Banca Examinadora torna público o cronograma de provas do processo seletivo simplificado para contratação de
Professor Substituto por tempo determinado para o Departamento de Análises Clínicas/Campus de Florianópolis, de
que  trata  o  Edital  n°  079/2022/DDP,  para  o  campo  de  conhecimento:  Farmácia/  Fisiopatologia  e  Diagnóstico
Laboratorial.

DATA
HORÁRI

O
ATIVIDADE LOCAL

27/05/2022 17h
Resultado da Homologação das inscrições
Divulgação da Portaria de composição da banca examinadora

http://
www.acl.ufsc.br/

30/05/2022 17h
Prazo para interposição de recurso quanto à composição da
banca e quanto à homologação das inscrições.

acl@contato.ufsc.br

30/05/2022 17h Divulgação do cronograma do processo seletivo
http://

www.acl.ufsc.br/

08/06/2022 10h

Comparecimento do candidato Joel Toribio Espinoza para o
sorteio do ponto para a Prova Didática e entrega das cópias
do Curriculum Lattes, devidamente documentado, de acordo
com o Edital.

Secretaria do
Departamento de

Análises Clínicas (Sala
J003)

09/06/2022 10h Prova Didática do candidato Joel Toribio Espinoza
Sala J006

ACL/CCS/UFSC

09/06/2022 11h Início da prova de títulos do candidato

09/06/2022 17h Divulgação do Resultado Final

Mural do
ACL/CCS/UFSC

e em
http://www.acl.ufsc.br
/

10/06/2022 17h Prazo para interposição de recurso quanto ao resultado final acl@contato.ufsc.br

Florianópolis, 30 de maio de 2022.

Profª. Lucy Maria Bez Birolo Parucker
Chefe do Departamento de Análises Clínicas

Portaria: 922/2021/GR
SIAPE: 2160669

		2022-05-30T16:53:42-0300